1

平成１９年度第５回血液事業部会運営委員会議事要旨

日時： 平成２０年１月２３日(水) １０：００～１１：５０

場所： 霞ヶ関東京會舘「エメラルドルーム」

出席者：高松委員長、

大平、岡田、髙橋、花井、山口各委員

（事務局）

新村血液対策課長、植村血液対策企画官、武末課長補佐他

（採血事業者）

日本赤十字社血液事業本部 田所経営会議委員、日野副本部長

議 題： １．議事要旨の確認

２．感染症定期報告について

３．血液製剤に関する報告事項について

４．その他

（審議概要）

議題１について

議事要旨に関する意見等については、事務局まで連絡することとされた。

議題２について

感染症定期報告について、事務局から説明後、質疑応答がなされた。

議題３について

事務局及び日赤から、供血者からの遡及調査の進捗状況、血液製剤に関す

る報告事項、エイズ動向委員会の資料について説明後、質疑応答がなされた。

議題４について

事務局から、議題その他としてフィブリノゲン製剤に関する広報等について報

告後、質疑応答がなされた。

以上

資料１